
2022年4月18日
株式会社あおぞら銀行

2022年4月18日以降の円定期預金の取扱い
および満期時取扱方法の変更について

あおぞら銀行は、「あおぞらポケット定期」の愛称でご愛顧いただいております円定期預金につき
まして、2021年8月2日付の通知文書で事前にお伝えしていたとおり、下記要領で、新規のお
預け入れを終了させていただきました。
また、これに伴い、「あおぞらポケット定期」および関連する定期預金の満期時取扱方法を変更
させていただきますので、併せて下記をご確認ください。
満期時取扱方法の変更処理については当行にて対応させていただきますので、「あおぞらポケッ
ト定期」および関連する定期預金にお預け入れいただいているお客さまによる手続きは必要あり
ません。
なお、あおぞら銀行では、円定期預金にて安全に運用したいというお客さまのご要望に対し、
「BANK The 定期」をご用意しております。
引き続きあおぞら銀行をご愛顧くださいますようお願い申し上げます。

記

１．新規のお預け入れの終了について

・対象商品 ： 「あおぞらポケット定期」
・終了時期等 ： 2022年４月17日（日）のお預け入れをもちまして、

新規取引のお預かりを終了させていただきました。

２．新規お預け入れの終了に伴う満期時取扱方法の変更について

「あおぞらポケット定期」の新規お預け入れ終了に伴い、満期時に「あおぞらポケット定期」
に自動継続・自動預替される以下の定期預金につきまして、満期時取扱方法を変更させ
ていただきます。自動解約型については満期時取扱方法の変更はございません。

・対象商品 ： 「あおぞらポケット定期」
「あおぞらダイレクト定期」



・変更時期 ：2022年4月18日（月）以降の満期日より適用

・変更内容 ：

3. その他

✓商品概要詳細については、以下リンク先にてご確認ください。
あおぞらポケット定期の商品概要説明書はこちら
あおぞらダイレクト定期の商品概要説明書はこちら

✓2022年4月18日（月）時点でお預け入れされている「あおぞらポケット定期」、
「あおぞらダイレクト定期」については、満期日まで引き続き保有いただくことができます。

✓「定期預金お取引のご案内」については従来とかわらず満期前にお知らせいたします。

✓2022年4月18日（月）以降、円定期預金のお預け入れは、BANK(※)専用定期
預金（「BANK The 定期」）をご用意しております。ご利用になる場合にはあらかじ
めBANKでの口座開設が必要となりますが、店頭・テレフォンバンキング・インターネット
バンキングにてお取引を承ります。
(※)「BANK」とは、BANK支店を含む、当行において支店名称に「BANK」が付く全ての支店の総称

で、店舗や窓口を持たない支店のことです。

BANKでの口座開設はこちら

以上

【お問合せ先】 あおぞらホームコール 0120-250-399
【受付時間】 平日9:00～19:00

土・日・祝および年末日9:00～18:00（1/1～1/3を除く）

当行では新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けて、2021年5月17日（月）より、あおぞらホームコールの平日の受付時間を19:00迄に短縮して
おります。（土・日・祝日は変更ございません。）お客さまにはご不便をおかけいたしますが、ご理解をお願いいたします。
なお、2022年6月6日（月）以降のあおぞらホームコールの受付時間につきましては当行ホームページにてご確認ください。こちら

変更前
満期時取扱方法

変更後
満期時取扱方法

元金自動継続型
満期日自動解約型

元利金は満期日に、お客さまがあらかじめ指定したお客さま名義の

当行の普通預金口座に入金させていただきます。

元利金自動継続型

満期日自動解約型

https://www.aozorabank.co.jp/regulations/cms_img/gaiyou_ichibukaiyaku.pdf
https://www.aozorabank.co.jp/regulations/cms_img/gaiyou_direct_190716.pdf
https://www.aozorabank.co.jp/bank/account/
https://www.aozorabank.co.jp/info_article/bank/post-321.html

